
 

 

BOXERSKÁ ASOCIACE  

Zápis schůze Trenérské rady ČBA  

 

____________________________________________________ 
 
 

č. zápisu: 1/2025 

Termín jednání: 1.-31.1.2025  

 
Místo jednání: Schůze TR / Online / platforma Messenger 

 
Přítomni: Lenka Kardová, Michal Soukup, Dalibor Fröhlich, Martin Svoboda 

 

Program jednání: 

1. Kontrola a schválení zápisu z minulé schůze TR 

2. Aktualizace váhových a věkových kategorií v soutěžích ČBA pro rok 2025 

3. Návrh na úpravu zařazení boxerů na SMLS Olymp 

4. Úprava manuálu ELB 

5. Schválení výjezdů RD a SCM na VT a MT 

6. Plány jednotlivých reprezentací – viz přílohy 

1)  Kontrola a schválení zápisu z minulé schůze TR 

 Zápis č. 12 ze schůze proběhlé v prosinci 2024 byl schválen. 

SCHVÁLENO 

(4 pro, 0 proti, 0 zdržel se / Schváleno Per rollam 11.1.2025) 

 

 

 

 



 

 

2) Aktualizace váhových a věkových kategorií v soutěžích ČBA pro rok 2025 

Předseda trenérské rady přednesl změny, které byly nastaveny mezinárodní organizací WORLD 
BOXING. Předseda navrhl, že bude nutné ihned přejít při boxování NL, Extraligových utkání, a 
hlavně při pořádání MR v roce 2025 na změny vydané asociací WORLD BOXING. 

Od 1.1.2025 se budou mezinárodní turnaje boxovat v kategoriích: 

• U15  2011–2015 

• U17  2009–2010 

• U19  2008–2007 

• Elite  od 2006 

Váhové kategorie jednotlivých věkových kategorií budou: 

Váhové kategorie elite mužů = muži ve věku 19 až 40 let jsou klasifikováni jako elite/senioři/muži 

M50kg: 47kg - 50kg - Flyweight/muší váha 

M55kg: 50kg - 55kg - Bantamweight/bantamová váha 

M60kg: 55kg - 60kg - Lightweight/lehká váha 

M65kg: 60kg - 65kg - Welterweight/welterová váha 

M70kg: 65kg - 70kg - Light Middleweight/ lehká střední/polostřední váha 

M75kg: 70kg - 75kg - Middleweight/střední váha 

M80kg: 75kg - 80kg - Light Heavyweight/polotěžká váha 

M85kg: 80kg - 85kg - Cruiserweight/křížová váha 

M90kg: 85kg - 90kg - Heavyweight/těžká váha 

M90+kg: 90kg + -Super Heavyweight/supertěžká váha 

Váhové kategorie elite žen = ženy ve věku 19 až 40 let jsou klasifikováni jako elite/senioři/ženy 

W48kg: 45kg - 48kg - Light Flyweight/lehká muší váha 

W51kg: 48kg - 51kg - Flyweight/muší váha 

W54kg: 51kg - 54kg - Bantamweight/bantamová váha 

W57kg: 54kg - 57kg - Featherweight/pérová váha 

W60kg: 57kg - 60kg - Lightweight/lehká váha 

W65kg: 60kg - 65kg - Welterweight/welterová váha 

W70kg: 65kg - 70kg - Light Middleweight/ lehká střední/polostřední 

W75kg: 70kg - 75kg - Middleweight/střední váha 

W80kg: 75kg - 80kg - Light Heavyweight/polotěžká váha 

W80+kg: 80kg - Heavyweight/těžká váha 

 

 

 



 

 

Junioři a juniorky mohou den po dovršení 18 let startovat v kategorii ELITE jen s povolením 

svazu. 

U19 Váhové kategorie pro muže = muži ve věku 17 až 18 let jsou klasifikováni jako U19 (under 19, 

tzn. mladších 19 let) boxeři 

M50kg: 47kg - 50kg - Flyweight/muší váha 

M55kg: 50kg - 55kg - Bantamweight/bantamová váha 

M60kg: 55kg - 60kg - Lightweight/lehká váha 

M65kg: 60kg - 65kg - Welterweight/welterová váha 

M70kg: 65kg - 70kg - Light Middleweight/ lehká střední/polostřední váha 

M75kg: 70kg - 75kg - Middleweight/střední váha 

M80kg: 75kg - 80kg - Light Heavyweight/polotěžká váha 

M85kg: 80kg - 85kg - Cruiserweight/křížová váha 

M90kg: 85kg - 90kg - Heavyweight/těžká váha 

M90+kg: 90kg + -Super Heavyweight/supertěžká váha 

U19 Váhové kategorie pro ženy = Ženy ve věku 17 až 18 let jsou klasifikováni jako U19 (under19, 

tzn. mladších 19 let)  

W48kg: 45kg - 48kg - Light Flyweight/lehká muší váha 

W51kg: 48kg - 51kg - Flyweight/muší váha 

W54kg: 51kg - 54kg - Bantamweight/bantamová váha 

W57kg: 54kg - 57kg - Featherweight/pérová váha 

W60kg: 57kg - 60kg - Lightweight/lehká váha 

W65kg: 60kg - 65kg - Welterweight/welterová váha 

W70kg: 65kg - 70kg - Light Middleweight/ lehká střední/polostřední 

W75kg: 70kg - 75kg - Middleweight/střední váha 

W80kg: 75kg - 80kg - Light Heavyweight/polotěžká váha 

W80+kg: 80kg - Heavyweight/těžká váha 

Váhové kategorie U17 pro chlapce a dívky budou společné = chlapci a dívky ve věku 15 až 16 let 

jsou klasifikováni jako U17 boxeři 

M/W 46kg: 44kg - 46kg - Pinweight/špendlíková váha 

M/W 48kg: 46kg - 48kg - Light Flyweight/lehká muší váha 

M/W 50kg: 48kg - 50kg - Flyweight/muší váha 

M/W 52kg: 50kg - 52kg - Light Bantamweight/lehká bantamová váha 

M/W 54kg: 52kg - 54kg - Bantamweight/bantamová váha 

M/W 57kg: 54kg - 57kg - Featherweight/pérová váha 

M/W 60kg: 57kg - 60kg - Lightweight/lehká váha 

M/W 63kg: 60kg - 63kg - Light Welterweight/lehká welterová váha 

M/W 66kg: 63kg - 66kg - Welterweight/welterová 



 

 

M/W 70kg: 66kg - 70kg - Light Middleweight/lehká střední/polostřední 

M/W 75kg: 70kg - 75kg - Middleweight/střední váha 

M/W 80kg: 75kg - 80kg - Light Heavyweight/polotěžká váha 

M/W 80+kg: 80kg + - Heavyweight/těžká váha 

Váhové kategorie U15/Scholl pro chlapce a dívky budou společné = chlapci a dívky ve věku 10 až 

14 let jsou klasifikováni jako U15 boxeři 

M/W 36kg: do 36kg 

M/W 38kg: 36kg - 38kg 

M/W 40kg: 38kg - 40kg 

M/W 42kg: 40kg - 42kg 

M/W 44kg: 42kg - 44kg 

M/W 46kg: 44kg - 46kg - Pinweight/špendlíková váha 

M/W 48kg: 46kg - 48kg - Light Flyweight/lehká muší váha 

M/W 50kg: 48kg - 50kg - Flyweight/muší váha 

M/W 52kg: 50kg - 52kg - Light Bantamweight/lehká bantamová váha 

M/W 54kg: 52kg - 54kg - Bantamweight/bantamová váha 

M/W 57kg: 54kg - 57kg - Featherweight/pérová váha 

M/W 60kg: 57kg - 60kg - Lightweight/lehká váha 

M/W 63kg: 60kg - 63kg - Light Welterweight/lehká welterová váha 

M/W 66kg: 63kg - 66kg - Welterweight/welterová 

M/W 70kg: 66kg - 70kg - Light Middleweight/lehká střední/polostřední 

M/W 75kg: 70kg - 75kg - Middleweight/střední váha 

M/W 80kg: 75kg - 80kg - Light Heavyweight/polotěžká váha 

M/W 80+kg: 80kg + - Heavyweight/těžká váha 

 

 

3) Návrh na úpravu zařazení boxerů na SMLS Olymp 

Po vyjádření trenérky Lenky Kardové nebyl, z důvodu nesplnění požadavků na místo SMLS, 
zařazen Samuel Klabeneš na místo SMLS na Olympu. Z toho důvodu bylo jeho místo uvolněno a 
Tr byl doporučen jako nový adept boxer Maxim Redl. Vybraný boxer bude kontaktován, aby splnil 
potřebné požadavky pro přijetí na Olymp. 

SCHVÁLENO 

(4 pro, 0 proti, 0 zdržel se / Schváleno Per rollam 11.1.2025) 

 

 

 

 



 

 

4) Úprava manuálu ELB 

Předseda trenérské rady navrhl pro jarní část sezóny 2024/2025 úpravu Manuálu extraligy ČBA 
– viz příloha. Došlo ke změně vah dle nově nastavených váhových kategorií dle World Boxing – 
viz bod 2 v zápisu TR 1/2025. Rovněž bylo se všemi trenéry jednotlivých SCM dohodnuto, že 
domácí tým po předchozí dohodě s hostujícím zvolí 7 vah pro dané extraligové utkání 
(maximálně jedenkrát může být provedeno zdvojení váhové kategorie). Ostatní podmínky pro 
pořádání extraligového kola zůstaly nezměněny. 

SCHVÁLENO 

(4 pro, 0 proti, 0 zdržel se / Schváleno Per rollam 27.1.2025) 

 

5) Schválení výjezdů RD a SCM na VT a MT. 

a) VT International Art of Boxing Cup – U17  30.1-2.2.2025  částka: 39 827,- 

Trenér: Radek Procházka 

Asistent trenéra: - 

Sestava repre: Josef Král, Nikolas Mihály, Mihály Mychaljik, Pavel Dušánek, Jan Sýkora, Jan 
Vymazal 

 SCHVÁLENO 

(4 pro, 0 proti, 0 zdržel se / Schváleno Per rollam 11.1.2025) 

 

b) VT International Art of Boxing Cup – Elite  30.1-2.2.2025  částka: 69 620,- 

Trenér: Martin Svoboda 

Asistent trenéra: - 

Sestava repre: Štefan Patrik, Filip Kočí, Erik Suchý, Kelvin Sequessa, Rafael Hančiuta, Pavel 
Dunda, Jindřich Janečka, Maxim Redl, Adam Hájek, Šimon Barteček, Jiří Kozel, Marek 
Šmejkal 

 SCHVÁLENO 

(4 pro, 0 proti, 0 zdržel se / Schváleno Per rollam 12.1.2025) 

 

 

 

 



 

 

c) VT sparingový kemp ELITE (Praha)  17-18.1. 2025  15 800,- Kč 

Trenér: Martin Svoboda 

Asistent trenéra: Míťa Soukup 

Sestava repre: Štefan Patrik, Filip Kočí, Erik Suchý, Kelvin Sequessa, Rafael Hančiuta, Pavel 
Dunda, Jindřich Janečka, Maxim Redl, Adam Hájek, Šimon Barteček, Jiří Kozel, Filip Kočí, 
Marek Šmejkal, Daniel Komárek 

SCHVÁLENO 

(4 pro, 0 proti, 0 zdržel se / Schváleno Per rollam 15.1.2025) 

 

d) VT International Art of Boxing Cup – U19  30.1-2.2.2025  částka: 45680,- 

Trenér: Dalibor Fröhlich 

Asistent trenéra: - 

Sestava repre: Adam Marcin, Lukáš Zoubek, Tomáš Ondřej, Šimon Šeděnka, Tomáš Suchý, 
Daniel Dočkálek, Maxim Vaněček 

 SCHVÁLENO 

(4 pro, 0 proti, 0 zdržel se / Schváleno Per rollam 12.1.2025) 

 

6) Plány jednotlivých reprezentací – viz přílohy 

 

Zapisovatel        Ověřovatel  

Martin Svoboda       Dalibor Fröhlich   
  


